



## Aurrekontu – Egoeraren Txostena

# PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

UZTAILA 2021

## **XI - MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA**

### **AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK**

**XI- 1.157**

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N

XI- 1.157

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

XI- 1.157

### **AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK**

**XI- 1.165**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N

XI- 1.165

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

XI- 1.165

MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

\*\*\*\*\*

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</b>	<b>588.815</b>	<b>676.915</b>	<b>664.912</b>	<b>376.741</b>	<b>376.741</b>
<b>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</b>	<b>72.802</b>	<b>72.802</b>	<b>72.802</b>	<b>41.975</b>	<b>41.975</b>
<b>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>72.802</b>	<b>72.802</b>	<b>72.802</b>	<b>41.975</b>	<b>41.975</b>
<b>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>72.802</b>	<b>72.802</b>	<b>72.802</b>	<b>41.975</b>	<b>41.975</b>
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.802	72.802	72.802	41.975	41.975
<b>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</b>	<b>376.469</b>	<b>437.969</b>	<b>437.969</b>	<b>241.991</b>	<b>241.991</b>
<b>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>376.469</b>	<b>356.469</b>	<b>356.469</b>	<b>186.232</b>	<b>186.232</b>
<b>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>376.469</b>	<b>356.469</b>	<b>356.469</b>	<b>186.232</b>	<b>186.232</b>
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	372.159	352.159	356.469	186.232	186.232
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	4.310	4.310			
<b>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>		
<b>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>		
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK - LAN ORDEZKAPENAK		20.000	20.000		
<b>123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</b>		<b>61.500</b>	<b>61.500</b>	<b>55.759</b>	<b>55.759</b>
<b>123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</b>		<b>61.500</b>	<b>61.500</b>	<b>55.759</b>	<b>55.759</b>
001 LAN PILAKETA: ORDAINSARIA		61.500	61.500	55.759	55.759
<b>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</b>	<b>139.544</b>	<b>166.144</b>	<b>154.141</b>	<b>92.774</b>	<b>92.774</b>
<b>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</b>	<b>118.565</b>	<b>145.165</b>	<b>145.165</b>	<b>86.312</b>	<b>86.312</b>
<b>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</b>	<b>118.565</b>	<b>145.165</b>	<b>145.165</b>	<b>86.312</b>	<b>86.312</b>
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.565	118.565	118.565	68.608	68.608
002 LAN PILAKETA: GIZARTE SEGURANTZA		19.500	19.500	17.704	17.704
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK - LAN ORDEZKAPENAK		7.100	7.100		
<b>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</b>	<b>8.979</b>	<b>8.979</b>	<b>8.976</b>	<b>6.462</b>	<b>6.462</b>
<b>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</b>	<b>8.979</b>	<b>8.979</b>	<b>8.976</b>	<b>6.462</b>	<b>6.462</b>
001 PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	8.979	8.979	8.201	5.687	5.687
002 LAN PILAKETA: ITZARRI			775	775	775
<b>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>			
<b>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	12.000	12.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b>	<b>588.561</b>	<b>500.461</b>	<b>179.260</b>	<b>65.477</b>	<b>65.477</b>
<b>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</b>	<b>27.000</b>	<b>27.000</b>	<b>15.899</b>	<b>7.950</b>	<b>7.950</b>
<b>221. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>5.009</b>	<b>2.505</b>	<b>2.505</b>
<b>221.00. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>5.009</b>	<b>2.505</b>	<b>2.505</b>
001 LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	10.000	10.000	5.009	2.505	2.505
<b>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</b>	<b>17.000</b>	<b>17.000</b>	<b>10.890</b>	<b>5.445</b>	<b>5.445</b>
<b>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	<b>17.000</b>	<b>17.000</b>	<b>10.890</b>	<b>5.445</b>	<b>5.445</b>
001 GOGORAKO EGOITZAKO INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	12.000	12.000	10.890	5.445	5.445
002 DUINTASUNAREN KOLUNBARIOAREN MANTENTZE-LANAK EGITEKO LANKIDETZA-HITZARMENAREN LUZAPENA.	5.000	5.000			
<b>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>561.561</b>	<b>473.461</b>	<b>163.361</b>	<b>57.527</b>	<b>57.527</b>
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>			
<b>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000			
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>556.561</b>	<b>468.461</b>	<b>163.361</b>	<b>57.527</b>	<b>57.527</b>
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>			
001 BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000			
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000			
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>10.800</b>	<b>10.800</b>	<b>11.012</b>	<b>5.450</b>	<b>5.450</b>
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.800	10.800	11.012	5.450	5.450
<b>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	<b>18.201</b>	<b>18.201</b>			
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.201	18.201			
<b>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>	<b>75.000</b>	<b>4.428</b>	<b>4.428</b>
001 EJIEKO LAGUNTZA TEKNIKOIA	40.000	40.000			
002 INTERNETEKO APLIKAZIOA EJIEN OSTATATZEA	30.000	30.000	70.000	983	983
003 EJIEKO BESTELAKO ZERBITZUAK	60.000	60.000	5.000	3.445	3.445
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>	<b>50.000</b>	<b>8.900</b>	<b>3.695</b>	<b>3.695</b>	<b>3.695</b>
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	50.000	8.900	3.695	3.695	3.695
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	20.000	20.000			
<b>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>322.560</b>	<b>275.560</b>	<b>73.653</b>	<b>43.953</b>	<b>43.953</b>
001 ITZULPENAK	5.000	5.000	581	581	581
002 DOKUMENTAZIO ZENTRUA KONSOLIDATZEA	15.000	3.000	3.753	3.753	3.753

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 AZTERKETAK ETA HEZKUNTZ-BALIABIDEEN SORKUNTZA ETA MEMORIAKO HEDAPEN PROGRAMAK	20.000	20.000	9.146	9.146	9.146
004 OROIMEN EKITALDIAK	50.000	50.000	17.818	17.818	17.818
005 IKUS-ENTZUNEZKO FUNTSA	30.760	30.760	1.452	1.452	1.452
006 GOGORAKO EGOITZAN, PROIEKTU MUSEOGRAFIKOA ETA GARAPENA	151.800	151.800	16.819	8.410	8.410
007 BESTELAKO ZERBITZUAK	50.000	15.000	24.084	2.794	2.794
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>767.125</b>	<b>871.775</b>	<b>453.400</b>	<b>241.337</b>	<b>241.337</b>
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</b>	<b>302.125</b>	<b>406.775</b>	<b>302.125</b>	<b>145.063</b>	<b>145.063</b>
<b>413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</b>		<b>70.309</b>			
<b>413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</b>		<b>70.309</b>			
001 CONVENIO COLABORACIÓN ETB		70.309			
<b>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</b>	<b>302.125</b>	<b>336.466</b>	<b>302.125</b>	<b>145.063</b>	<b>145.063</b>
<b>418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI</b>	<b>192.125</b>	<b>192.125</b>	<b>192.125</b>	<b>90.063</b>	<b>90.063</b>
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITEA: 1936-1978 URTE BITARTEAN URRATU ZIREN OINARRIZKO ESKUBIDEEI BURUZKO OINARRIZKO TXOSTENAREN GARAPENA	145.125	145.125	145.125	72.563	72.563
002 UPV/EHUKO VALENTIN DE FORONDA GIZARTE HISTORIKOAREN INSTITUTUA	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
003 DNA BANKUAREN GARAPENA ETA GORDAILUA	12.000	12.000	12.000		
<b>418.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</b>	<b>110.000</b>	<b>144.341</b>	<b>110.000</b>	<b>55.000</b>	<b>55.000</b>
001 GERNIKAKO BAKEAREN MUSEOAREN FUNDAZIOA: USTIAPEN-AURREKONTUAREN FINANTZAKETA	110.000	144.341	110.000	55.000	55.000
<b>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</b>	<b>137.500</b>	<b>137.500</b>	<b>24.547</b>	<b>24.547</b>	<b>24.547</b>
<b>422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</b>	<b>137.500</b>	<b>137.500</b>	<b>24.547</b>	<b>24.547</b>	<b>24.547</b>
<b>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</b>	<b>137.500</b>	<b>137.500</b>	<b>24.547</b>	<b>24.547</b>	<b>24.547</b>
001 MEMORIA HISTORIKOA BERRESKURATZEKO ETA SINBOLOGIA FRANKISTA KENTZEKO 2021EKO DEIALDIA	110.000	110.000	24.547	24.547	24.547
002 MEMORIA HISTORIKOA BERRESKURATZEKO ETA SINBOLOGIA FRANKISTA KENTZEKO 2020KO DIRULAGUNTZAREN DEIALDIARENA.	27.500	27.500			
<b>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</b>	<b>327.500</b>	<b>327.500</b>	<b>126.728</b>	<b>71.728</b>	<b>71.728</b>
<b>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>			
<b>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>			
001 DOKUMENTALAK ETA LIBURUAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA	100.000	100.000			

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</b>	227.500	227.500	126.728	71.728	71.728
<b>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</b>	227.500	227.500	126.728	71.728	71.728
001 MEMORIA HISTORIKOAREN ARLOAN DIRULAGUNTZEN 2020KO DEIALDIA	22.500	22.500			
002 MEMORIA HISTORIKOAREN ARLOAN DIRULAGUNTZEN 2021EKO DEIALDIA	90.000	90.000	16.728	16.728	16.728
003 ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA: MEMORIA HISTORIKOKO IKERKETAK	115.000	115.000	110.000	55.000	55.000
<b>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</b>	62.650	62.650	402	402	402
<b>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</b>	62.650	62.650	402	402	402
<b>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</b>	27.650	27.650			
<b>623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	27.650	27.650			
001 BESTELAKO INSTALAZIOAK	27.650	27.650			
<b>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	35.000	35.000	402	402	402
<b>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	35.000	35.000	402	402	402
001 ALTZARIAK	35.000	35.000	402	402	402
<b>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	80.000	80.000	80.000		
<b>72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI</b>	80.000	80.000	80.000		
<b>722. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI</b>	80.000	80.000	80.000		
<b>722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</b>	80.000	80.000	80.000		
001 ORDUÑAKO UDALA. KOLUNBARIOA	80.000	80.000	80.000		
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	5.849	5.849			
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	5.849	5.849			
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	5.849	5.849			
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	5.849	5.849			



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	5.849	5.849			
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650	1.377.974	683.957	683.957
***** 4622 PROGRAMA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650	1.377.974	683.957	683.957
***** 42 SEKZIOA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650	1.377.974	683.957	683.957
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650	1.377.974	683.957	683.957
***** 00212 ERAKUNDEA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650	1.377.974	683.957	683.957



MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

\*\*\*\*\*

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>2.067.151</b>	<b>2.067.151</b>		
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	<b>2.067.151</b>	<b>2.067.151</b>		
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>2.067.151</b>	<b>2.067.151</b>		
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>2.067.151</b>	<b>2.067.151</b>		
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	2.067.151	2.067.151		
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>	<b>25.849</b>	<b>130.499</b>		
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>5.849</b>	<b>5.849</b>		
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</b>	<b>5.849</b>	<b>5.849</b>		
<b>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</b>	<b>5.849</b>	<b>5.849</b>		
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	5.849	5.849		
<b>87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	<b>20.000</b>	<b>124.650</b>		
<b>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	<b>20.000</b>	<b>124.650</b>		
<b>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	<b>20.000</b>	<b>124.650</b>		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	20.000	124.650		
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650		
***** 4622 PROGRAMA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650		
***** 42 SEKZIOA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650		
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650		
***** 00212 ERAKUNDEA GUZTIRA	2.093.000	2.197.650		